25 de outubro de 2024 Diário Oficial de Santos62

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº   229/2024

PROCESSO Nº 12842/2024
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos,

no uso de suas atribuições legais, resolve desig-
nar em substituição o Sr. JOSÉ ROBERTO AMORIM
SANTOS DINIZ na função de confiança de CHEFE
DE DIVISÃO DE DESEMPENHO E DESENVOLVIMEN-
TO, base FC-C, de acordo com a Resolução 17, de
08 de agosto de 2019, no período de 14 de outu-
bro a 12 de novembro de 2024, por impedimento
por férias da titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 24 de  outubro de

2024
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

CONVITE Nº 50/2024/P-DAC/DL/SL
CHAMAMENTO PÚBLICO – ENTIDADES DE

BAIRRO
Prezados(as) representantes e membros de en-

tidades de bairros,
A Câmara Municipal de Santos convida formal-

mente todas as entidades de bairro do município
a fornecerem informações atualizadas sobre seus
dados com o objetivo de garantir a participação
ativa dessas entidades em audiências públicas e
demais processos participativos promovidos por
esta Casa Legislativa.

Solicitamos que os seguintes dados sejam en-
viados ao e-mail dirlegislativa@camarasantos.sp.
gov.br:

• Nome da entidade de bairro;
• Endereço da sede da entidade;
• Endereço de e-mail da entidade;
• Nome completo do(s) atual(is) representan-

te(s).

As informações coletadas serão utilizadas ex-
clusivamente para a composição de um cadastro,
que permitirá o envio de ofícios, convites, e-mails
e outras comunicações pertinentes às atividades
realizadas pelo Poder Legislativo. Esse cadastro é
fundamental para assegurar que as entidades de
bairro estejam sempre informadas e possam par-
ticipar efetivamente das decisões que impactam
nossa cidade.

Contamos com a colaboração de todas as enti-

dades de bairro para fortalecer a representativi-
dade e a participação democrática em nosso mu-
nicípio.

Atenciosamente,
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

CONVITE Nº 078/2024/E/DAC/DL/SL
REF. REQ. AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 033/2024

CONVITE – AUDIÊNCIA  PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao so-

licitado através do Requerimento de Nº 033/2024,
de autoria do Nobre Vereador Sérgio Caldas San-
tana, convida a população santista a participar de
Audiência Pública, a ser realizada no dia 04 de no-
vembro, às 18:40 horas.

Na ocasião será discutido o tema: “Horário de
funcionamento dos permissionários; quios-
ques, barracas de praia e ambulantes que atu-
am na orla da praia durante a virada do ano”.

A Audiência Pública será realizada no Auditório
“Zeny de Sá Goulart”, neste Legislativo, sito à Pra-
ça Ten. Mauro Batista de Miranda, 01 – Vila Nova,
com transmissão simultânea pela TV Câmara (TV
aberta canal 36.1; NET canal 504; VIVO canal 11),
e nos canais da Câmara Municipal de Santos no
YouTube e Facebook.

Os interessados poderão enviar suas contribui-
ções e questionamentos previamente ao e-mail
das Comissões Especiais de Vereadores (comisso-
esespeciais@camarasantos.sp.gov.br).

Atenciosamente,
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

COMUNICADO
Processo Administrativo nº 54/2024
Pregão Eletrônico nº 10/2024
Comunico que o procedimento acima epigrafa-

do, objetivando a contratação de instituição finan-
ceira pública ou privada para operar os serviços
de processamento e gerenciamento de créditos
provenientes da folha de pagamento da Câmara
Municipal de Santos, conforme especificações téc-
nicas constantes do Termo de Referência (Anexo I
do Edital), resultou DESERTO.

Santos, 24 de outubro de 2024.
ROSE FARIAS BRAGA

PREGOEIRA